

ENTREPRENÖR

Redaktörer: Mats Brohagen, mats.brohagen@di.se · Anna Svedbom, anna.svedbom@di.se

Varje dag om små och medel-stora företag
 ■ Vad vill du läsa om på DI Entreprenör? Tipsa oss, entreprenor@di.se
 08-573 6500 00

Här är fler som tog emot bolag



■ **Evelina Åslund, Ås, vann** i kategorin folkets röst. Hon driver Joy event hunt and health, ett företag som vill bli den ledande arrangören inom jakt och hälsa med bland annat yoga i paket. Företaget säljer och förmedlar redan jaktarrangemang i Sverige och utomlands.



■ **Per Mårs, Östersund**, före detta ishockeyspelare i Brynäs och Björklöven som tagit fram en inlineskena som gör inline-åskningen mer lik skridskoåkning. Skenan ska säljas på licens. Per vill utveckla fler produkter och metoder för träning.



■ **Eva Magnusson, Järpen**, har tagit fram ett recept för tillverkning av gransrapen Skogens Sköna Gröna. Hon ser att det finns mer att hämta av skogen.



■ **Fredrik Andersson och Stefan Moss**, utbildade maskiningenjörer på Mitt-högskolan, vill driva en produktutvecklingsbyrå som säljer konstruktionslösningar och design till näringslivet.



UPPFINNARE Lars Lindqvist, Lugnvik, har tagit fram en bär- och demenshaktapp som förhindrar spill på golvet. Han vill starta ett innovationsföretag för att driva sina idéer till färdiga produkter för försäljning. SMÅTTILGÅ FOTON: MAGNUS WERNER



ALLVARLIG AFFÄR Carina Åslund, Hammarstrand, tillverkar personliga gravstenar i stenmaterial från Skandinavien och den jämtländska naturen. Hon bedömer att hon inom tre år ska ha 30 procent av gravstensmarknaden i Jämtland.

De vann var sitt bolag

Och efter succén ska fler aktiebolag skänkas bort

Nu har AB Jämtland gett bort sina första företag.

”Jätteroligt att bli en av dem som får ett aktiebolag, vilken bekräftelse!”, säger den mycket glade Lars Lindqvist som har flera innovationer på väg ut på marknaden.

Succén är ett faktum och därför ska dubbelt så många företag skänkas bort nästa år.

Tidigare i höst har DI berättat om den unika satsningen som görs i Jämtland. En sammanslutning av företag som kallar sig AB Jämtland och har sin bas i det lilla samhället Trångsviken har bestämt sig för att stimulera företagandet genom att skänka bort fem aktiebolag med rådgivning.

Förverkliga idéer

Under hösten har 120 ansökningar kommit in och nu är vinnarna utsedda. En av de spännande pristagarna är Lars Lindqvist i Östersund som är utbildad fastighetsmäklare, men anställd av ett

redan i Kina, säljs av en svensk distributör och är, enligt Lars Lindqvist, mycket efterfrågade i Europa.

”Jag har tre barn och produktutvecklingen har pågått här hemma sedan 2003. Haklappen har redan fått pris på en inköpsmässa i Kista. Nu ska fler liknande produkter tas fram. Men min än så länge hemliga modell för frakt och logistik tror jag också starkt på”, säger Lars Lindqvist.

Investerar i sten

En annan av vinnarna är Carina Åslund i Hammarstrand. Hon har som enskild företagare haft en städfirma och bedrivit hälsövård. Men 2008 köpte hon ett stenhuggeri i Enskede och hon har flyttat till Hammarstrand och vill utveckla, främst genom att sälja lokalt producerade gravstenar.

”Jag vet att jag är på rätt spår. Varje gång jag går igenom siffror och kalkyler ser

jag att det här kommer att fungera och bli en bra affär. Att nu få driva det som aktiebolag är ett enormt lyft. Det som känns störst är nog att bli uppmarksamad i den här tävlingen och utvald av kända företagare som har lång erfarenhet”, säger Carina Åslund.

Får stöd från rådgivare

Doock känner hon lite rädsla över att det ska gå för fort, att hon ska tappa kontrollen när hon nu ska öka takten i bolaget. Men då finns en rad stabila rådgivare att lita sig mot

DI FAKTA

Fick in många förslag

■ **Det var meningen** att fem företag skulle skänkas bort. Slutstriden i juni var så hård att det blev sex företag. En anonym sponsor gick in och bekostade det sjätte.

■ **I juni ingick** Björn Hemmingsson, vd Östersunds Tidningar, Mattias Rosberg, vd

i AB Jämtland. En av dem är näringslivsprofilen och centerpolitikern Per Åsling som är mycket nöjd med utfallet av initiativet.

”Det har varit väldigt roligt att jobba med det här. Vi märker att det är angeläget och att vi kan få igång företag på ett bra sätt, därför dubblerar vi nästa år till tio aktiebolag som ska skänkas bort”, säger Per Åsling.

ANDERS LÖVGREN

anders.lovgren@di.se
 070-300 37 19

Adeprimo, Helene Salmons-

son, kontorschef PWC, Anna-Stina Nordmark Nilsson, vd Företagarna, Dan Olafsson, Sigra, Helene Olafsson och Per Åsling, styrelseledamöter Trångsviksbolaget, Per Stjernström, Femper.

■ **Satsningen** görs på samma sätt nästa år.